
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России по
Волгоградской области по борьбе с картелями и контролю торговли (далее –
Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:                А.П. Великанова –
начальника отдела по борьбе с картелями и контролю
торговли;

Членов Комиссии:                           Е.С. Донецкова –
государственного инспектора отдела по борьбе с
картелями и контролю торговли;

                                                           Л.В. Огородовой –
государственного инспектора отдела по борьбе с
картелями и контролю торговли,

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «БИЗНЕС-
КОНСАЛТИНГ» (вх № 397 от 23.01.2015) на действия заказчика – ОАО «Центральное
конструкторское бюро «Титан» по выбору способа закупки на выполнение работ по
изготовлению специальной технологической оснастки с единственным
поставщиком «ЗАО «Сатурн - инструментальный завод» г. Рыбинск (закупка №
31501927143),  в части нарушения антимонопольных требований к проведению
закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Закон о закупках).

 

УСТАНОВИЛА:

           

23 января 2015 года в Управление Федеральной антимонопольной службы России
по Волгоградской области (далее – Управление) поступила жалоба общества с
ограниченной ответственностью «БИЗНЕС-КОНСАЛТИНГ» (вх. № 397 от 23.01.2015) на
действия заказчика – ОАО «Центральное конструкторское бюро «Титан»  по выбору
способа закупки на выполнение работ по изготовлению специальной
технологической оснастки с единственным поставщиком «ЗАО «Сатурн -
инструментальный завод» г. Рыбинск (закупка № 31501927143), в части нарушения
антимонопольных требований к проведению закупок, осуществляемых в
соответствии с Законом о закупках.

Рассмотрение антимонопольным органом жалоб на действия организатора
закупки, проводимой в соответствии с Законом о закупках, осуществляется в
соответствии с правилами статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

Согласно правилам части 6  статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», жалоба на действия (бездействие) организатора
закупки подается в письменной форме в антимонопольный орган и должна
содержать в том числе и наименование, сведения о месте нахождения, почтовый
адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер факса, что



препятствует принятию жалобы к производству и совершению Управлением
действий по уведомлению заявителя о принятии жалобы.

В нарушение требований части 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», жалоба ООО «БИЗНЕС-КОНСАЛТИНГ» подана без
указания адреса электронной почты и номера факса.

Согласно п.1 ч. 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» жалоба возвращается заявителю в случаи, жалоба не
содержит сведения, предусмотренные частью 6 статьи 18.1.

Поскольку заявителем не соблюдены при подаче жалобы указанные требования
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (жалоба
подана без указания адреса электронной почты и номера факса), жалоба ООО
«БИЗНЕС-КОНСАЛТИНГ» подлежит возвращению.

Заявитель вправе повторно направить в антимонопольный орган жалобу на
действия заказчика, соответствующее требованиям вышеуказанных норм
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу общества с ограниченной ответственностью «БИЗНЕС-
КОНСАЛТИНГ» (вх. № 397 от 23.01.2015) в связи с тем, что жалоба подана с
нарушением требований, предусмотренных законом.

Решение Комиссии может быть обжаловано в установленном законом порядке.

 

Одновременно сообщаем, что указанная закупка будет рассмотрена на предмет
наличия при ее проведении признаков события административного
правонарушения, предусмотренного ст. 7.32.3 Кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=E7E550723FFC2C0BAD757AC89296F46020505B7D93547FA9CCA7E38D904EB24966180C65DEk3M8H

